

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 316212

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:55 del día 7/9/2016,
en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 316212 -
ADQUISICIÓN DE VEHICULOS
de la Institución:

Código Verificador: e4894ccfcc7822cedd42dd8f3413efe5

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
UOC:	Servicio Nacional de Promocion Profesional
Código SICP:	1343

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Especificaciones Técnicas. En el Punto 2.1.5 Donde dice: Relación de Compresión 18.1 Diesel Turbo con Intercooler. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con Relación de Compresión de 15.5:1? En el Punto 2.1.6 Donde dice: Cuatro cilindros en línea. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con cinco cilindros en línea? En el Punto 2.4 Donde dice: Dirección hidráulica. Sistema piñón cremallera. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con dirección electro asistida piñón cremallera? En el Punto 4.6 Donde dice: Neumáticos; equipado con neumáticos radiales 245/70 R 16 como mínimo. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con neumáticos 265/65 R 17? En el Punto 4.7 Donde dice: Llantas de tipo aleación 16 pulgadas. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con una llanta de aleación de 17?	22-08-2016	09:56:31
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
CONSULTA: Especificaciones Técnicas. En el Punto 2.1.5 Donde dice: Relación de Compresión 18.1 Diesel Turbo con Intercooler. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con Relación de Compresión de 15.5:1 RESPUESTA: Se solicita la potencia de relación de compresión de mayor capacidad posible debido al uso que se les asignaran a estos vehículos tanto en zonas urbanas y rurales, como así también el traslado de equipamientos y personas por lo cual es necesario una potencia y motor de gran capacidad de compresión que soporte todos estos requerimientos.- CONSULTA: En el Punto 2.1.6 Donde dice: Cuatro cilindros en línea. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con cinco cilindros en línea RESPUESTA: Las especificaciones técnicas plasmadas en el pliego de bases y condiciones son requerimientos mínimos por lo tanto se podrá ofertar características superiores a las solicitadas.- CONSULTA: En el Punto 2.4 Donde dice: Dirección hidráulica. Sistema piñón cremallera. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con dirección electro asistida piñón cremallera RESPUESTA: Se solicita este tipo de sistema de dirección debido a que los vehículos necesitaran en cuanto a seguridad la tecnología más confiable y dura, en cambio la asistida cuenta con sistema más vulnerable para el uso que se les dará a estas unidades.- CONSULTA: En el Punto 4.6 Donde dice: Neumáticos; equipado con neumáticos radiales 245/70 R 16 como mínimo. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con neumáticos 265/65 R 17 RESPUESTA: Se podrán ofertar medidas mayores a las solicitadas, las de menores medidas influirán en la maniobrabilidad del vehículo en cuanto a su peso y dimensiones.- CONSULTA: En el Punto 4.7 Donde dice: Llantas de tipo aleación 16 pulgadas. Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta doble cabina 4x4 turbo Diesel Common Rail, con una llanta de aleación de 17 RESPUESTA: Las especificaciones técnicas plasmadas en el pliego de bases y condiciones son requerimientos mínimos por lo tanto se podrá ofertar características superiores a las solicitadas.-	26-08-2016	15:22:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Buen día, por la presente nos gustaría realizar las siguientes Consultas: CONSULTA N° 1: Donde Dice: "Caja de velocidades: Con transmisión automática y secuencial, de cinco velocidades de avance y una de retroceso." Se podría Presentar: transmisión automática y secuencial, de Seis velocidades de avance y una de retroceso? CONSULTA N° 2: Donde Dice: Asientos: Delanteros independientes y regulables y un asiento enterizo para el trasero, contando con sus respectivas apoya cabezas, fijados a la estructura de los asientos. Forro de los asientos tipo tela. Se podría considerar Tapizado de Cuero? CONSULTA N° 3: Donde dice: "Luces xenón" Se Podría Presentar con luces alógenas? CONSULTA N° 4: Donde Dice: "Estriberas originales" Se podría presentar SIN Estribera? Agradamos respuesta a modo de ofrecerle el mejor producto acorde a sus requerimientos. saludos,	22-08-2016	11:23:35
---	------------	----------

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
CONSULTA: Buen día, por la presente nos gustaría realizar las siguientes Consultas: CONSULTA N° 1: Donde Dice: "Caja de velocidades: Con transmisión automática y secuencial, de cinco velocidades de avance y una de retroceso." Se podría Presentar: transmisión automática y secuencial, de Seis velocidades de avance y una de retroceso RESPUESTA: Se podrán ofertar características mayores a las solicitadas teniendo en cuenta que la caja de velocidades deberá ser de la misma marca y procedencia.- CONSULTA: Donde Dice: Asientos: Delanteros independientes y regulables y un asiento enterizo para el trasero, contando con sus respectivas apoya cabezas, fijados a la estructura de los asientos. Forro de los asientos tipo tela. Se podría considerar Tapizado de Cuero RESPUESTA: Se podrán ofertar características superiores a estas sin alterar la estructura de los asientos.- CONSULTA: Donde dice: "Luces xenón" Se Podría Presentar con luces alógenas RESPUESTA: Se podrán ofertar luces de xenón y alógenas indistintamente.- CONSULTA: Donde Dice: "Estriberas originales" Se podría presentar SIN Estribera RESPUESTA: Debido que estos vehículos serán utilizados por varios funcionarios para las distintas funciones asignadas es necesaria que cuenten con estriberas que ayuden al ascenso y descenso de los mismos sin ninguna dificultad.-	26-08-2016	15:24:07

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Buenos Días Señores convocantes Favor considerar las siguientes consultas de manera a tener mayor cantidad de oferentes evaluables. - Suspensión delantera: Horquilla oscilantes dobles (resortes espirales, con barra estabilizadora) o Eje rígido - Despeje del suelo: 206 mm como mínimo - Distancia entre ejes: 3000 mm como mínimo - Longitud total: 5285 mm como mínimo - Ancho total: 1815 mm como mínimo - Altura total: 1780 mm como mínimo	24-08-2016	08:32:39

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
CONSULTA: Buenos Días Señores convocantes Favor considerar las siguientes consultas de manera a tener mayor cantidad de oferentes evaluables. - Suspensión delantera: Horquilla oscilantes dobles (resortes espirales, con barra estabilizadora) o Eje rígido - Despeje del suelo: 206 mm como mínimo - Distancia entre ejes: 3000 mm como mínimo - Longitud total: 5285 mm como mínimo - Ancho total: 1815 mm como mínimo - Altura total: 1780 mm como mínimo RESPUESTA: Se solicitan vehículos con la mayor dimensión posible para que los funcionarios puedan realizar viajes de trabajo cómodamente sentados y con espacio considerable a la capacidad de pasajeros que se estipula, de esta manera solo se podrán ofertar vehículos con medidas superiores a las solicitadas como mínimo.-	26-08-2016	15:27:42

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Camioneta Doble Cabina 4x4 - Características mecánicas En el punto 2.3 de las especificaciones técnicas consultamos si habría posibilidad de que la caja de velocidades sea con transmisión automática o mecánica y el despeje mínimo del suelo sea de 220 como mínimo.	24-08-2016	08:42:14

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
CONSULTA: Camioneta Doble Cabina 4x4 Características mecánicas En el punto 2.3 de las especificaciones técnicas consultamos si habría posibilidad de que la caja de velocidades sea con transmisión automática o mecánica y el despeje mínimo del suelo sea de 220 como mínimo. RESPUESTA: Se solicitan vehículos con caja de velocidades de transmisión automática ya que las mismas son de utilización práctica y sencilla, a lo que se suma que son mejores para la realización de viajes de larga duración en los cuales serán empleados estos vehículos, con relación al despeje del suelo solo podrán ofertar vehículos con mayores características a las solicitadas, esto debido a que es importante que el vehículo cuente con una separación o despeje del suelo considerable de manera a que al momento de que este sea empleado con carga y cantidad de pasajeros correspondientes no tenga inconvenientes en su andar en los caminos bruscos y rurales y terraplenados.-	26-08-2016	15:28:02

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	Sin categorizar	1	22.1508.12798/000	Póliza	Seguros Chaco S.A.	05-09-2016	06-09-2016	03-02-2017
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	Sin categorizar	2	007.1508.037205/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A.	06-09-2016	06-09-2016	24-01-2017

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	25101507-002	Camioneta cabina doble	10

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	Isuzu	Isuzu Motor Limited	D-Max	Tailandia	Camioneta cabina doble	250.000.000	2.500.000.000
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	CHEVROLET	GENERAL MOTOR	S10 LTZ	BRASIL	CAMIONETA D/C S10 LTZ, AUTOMATICA, 4X4, 200HP.	250.000.000	2.500.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas
1 - ADQUISICIÓN DE VEHICULOS

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	1.995.000.000	07-09-2016	08:48:31.881	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	599f9fd0e3db2768b22d4ffad0c9db37	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	1.999.950.010	07-09-2016	08:48:20.603	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	96275b9dba15de7145b2c4b66a5439fd	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.000.000.000	07-09-2016	08:47:40.785	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	63de0f78fc74ff35003c91b0a7a8f210	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.040.000.000	07-09-2016	08:47:26.651	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d7488efca67ceda8f86b8ca0c943654f	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.050.000.000	07-09-2016	08:43:39.716	Etapas de Puja
		Código Verificador:	cbe796cf09759fddd34d3d8279eb3fa7	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.095.000.000	07-09-2016	08:42:41.576	Etapas de Puja
		Código Verificador:	6cc76318fcb0e556c34bcea6f5f979e6	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.100.000.000	07-09-2016	08:41:13.929	Etapas de Puja
		Código Verificador:	8d9557223625357c0fab2507dea7a940	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.199.000.000	07-09-2016	08:38:19.777	Etapas de Puja
		Código Verificador:	ebaffd752857a9f56e5975e3f22f159a	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.200.000.000	07-09-2016	08:37:46.935	Etapas de Puja
		Código Verificador:	1bd4734e983076ade1571a2f9cc2665c	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.290.000.000	07-09-2016	08:33:20.533	Recepción de Lances
		Código Verificador:	e32529891b0d56b1bdf5c0437e048ef2	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.300.000.000	07-09-2016	08:32:33.100	Recepción de Lances
		Código Verificador:	9e204057a1ebf0a1ea5059a4351c590b	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.350.000.000	07-09-2016	08:30:43.940	Recepción de Lances
		Código Verificador:	3f9b780a8723be0b541183524dec153a	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.390.000.000	07-09-2016	08:23:45.421	Recepción de Lances
		Código Verificador:	f97e15b62c8ff7b67f334fd803171b34	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.400.000.000	07-09-2016	08:23:13.919	Recepción de Lances
		Código Verificador:	c1280fcbf723065bf4f0e76796615ba6	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.490.000.000	07-09-2016	08:13:39.145	Recepción de Lances
		Código Verificador:	75ea698c712e68ccc15c48befd15716a	
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	2.500.000.000	07-09-2016	08:01:14.031	Propuesta
		Código Verificador:	c9fcb0b724a05e164cc81541a27914e	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.500.000.000	07-09-2016	08:01:14.033	Propuesta
		Código Verificador:	1f14ba9030de63ebcc2d23a3da319636	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
1 - ADQUISICIÓN DE VEHICULOS

Oferente	Mejor Precio
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	1.995.000.000
TEMA AUTOMOTORES S.A. - 80012739-0	1.999.950.010

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001340-9 - AUTOMOTOR SA

Item	Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN DE VEHICULOS	1.995.000.000

Listado de Mensajes

1 - ADQUISICIÓN DE VEHICULOS

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-09-2016	08:10:13.410
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-09-2016	08:10:45.368
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	07-09-2016	08:12:33.231
Señores bajen sus precios.	07-09-2016	08:17:06.980
Señores esperamos mejores ofertas.	07-09-2016	08:21:12.046
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	07-09-2016	08:26:54.408
Señores Oferentes, bajen sus precios	07-09-2016	08:29:40.424
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	07-09-2016	08:34:00.173
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-09-2016	08:37:24.655
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-09-2016	08:37:28.091
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-09-2016	08:47:14.055
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-09-2016	08:55:09.313
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-09-2016	08:55:09.490

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.